building times | Mediadaten 2021

Die Themen im Jahr 2021

Das Magazin fur integrierte Planung, nachhaltiges Bauen, Gebaudetechnik und Facility Management

Ausgabe

01—02

03

04

05

06

07-08

Sonderausgabe
Hotel

09

Sonderausgabe
Karriereguide

10

11

12

17.02.

17.03.

14.04.

12.05.

16.06

14.07.

21.07

15.09.

13.10.

13.10.

10.11.

10.12.

bis 03.02.

bis 03.03.

bis 31.03.

bis 28.04.

bis 02.06.

bis 30.06.

bis 07.07

bis 01.09.

bis 08.09.

bis 29.09.

bis 27.10.

bis 26.11.

GroRhandel
Neue Baustoffe
BIM & Software

Heizung, Klima, Luftung

Licht & Sanitar

Fassade & Beschattung,
Fenster

Holzbau

Technik in Sozialimmobilien

Brandschutz &
Sicherheitstechnik

Hygiene & Wasseraufbereitung

Heizung, Klima,
Luftung & Warmepumpe

Installationstechnik

Bauinnovationen

Automation, MSR &
Smart Home

Bad & Design

Design & Funktion

Zutritt, Sicherheit & Aufzug

Heizung, Klima, Luftung &
Warmepumpe

Innenausbau, Boden, Taren

Aus- & Weiterbildungen

BIM, IT & Software
Digitale Sanitartechnik
Richtiger Rohbau
Elektrotechnik

Licht, Fassade, Fenster &
Sonnenschutz

Innenausbau & Akustik

100 Kopfe 2021

Wer setzt Trends und legt damit zu?

Hanf, Stroh & Co sind Nischen. Was bringen etablierte
Baustoffhersteller an Innovationen?

IT mit Pfiff und Tools fur die integrierte Planung

Messeneuheiten — Lésungen, die Raume komfortabel und
effizient konditionieren

Leuchten, die schon sparen und Sanitartechnik
(Messeneuheiten), die Astheten und Planer begeistert
Glas, Stahl, Alu und die Technik, die vor Uberhitzung schitzt

Lésungen fur den innovativen Holzbau

Vernetzte Losungen, die Menschen und Gebaude schiitzt
Technik, die Wasser so behandelt,
dass es am Ende der Gesundheit dient

technische Innovationen die Rdume komfortabel
und effizient konditionieren

Material far schnelle Montage und fiir erhdhte Rendite

Sensoren, Aktoren & Displays fur groBe
und kleine Bauaufgaben

Prasentation der Design-Highlights der Messen im Friihjahr

Das Bad ist mitentscheidend im Hotel. Aber auch Liiftung,
Klima, die Einrichtung, das Ambiente und das Licht
entscheiden tiber Buchungen.

Integrierte Losungen flir den Eingang
und den Indoor-Transport

technische Innovationen die Rdume komfortabel
und effizient konditionieren

Leichte Wande, herzeigbare Oberflachen und intelligente
Deckenldsungen; technische Innovationen fur Boden & Ttiren

Ein Uberblick tiber Aus- und Weiterbildungsméglichkeiten
und die Besten Arbeitgeber der Branche

IT mit Pfiff und Tools fur die integrierte Planung

Schlaue und schone Elektrotechnik fir Bad und WC
Massivbau & Schalung

Einbauten die die Nutzung zum Erlebnis machen
Innovationen rund um die Helligkeit in RGumen

Leichte Wande, herzeigbare Oberflachen
und intelligente Deckenlésungen

Frauen & Manner, die Ihre Sache gut gemacht haben



