

# Die Themen im Jahr 2021

Das Magazin für integrierte Planung, nachhaltiges Bauen, Gebäudetechnik und Facility Management

Ausgabe	Erscheint	Druckunterlagen	Themen
<b>01 – 02</b>	17.02.	bis 03.02.	Großhandel Neue Baustoffe Wer setzt Trends und legt damit zu? Hanf, Stroh & Co sind Nischen. Was bringen etablierte Baustoffhersteller an Innovationen?
<b>03</b>	17.03.	bis 03.03.	BIM & Software Heizung, Klima, Lüftung IT mit Pfiff und Tools für die integrierte Planung Messeneuheiten – Lösungen, die Räume komfortabel und effizient konditionieren
<b>04</b>	14.04.	bis 31.03.	Licht & Sanitär Fassade & Beschattung , Fenster Holzbau Leuchten, die schön sparen und Sanitärtechnik (Messeneuheiten), die Ästheten und Planer begeistert Glas, Stahl, Alu und die Technik, die vor Überhitzung schützt Lösungen für den innovativen Holzbau
<b>05</b>	12.05.	bis 28.04.	<b>Technik in Sozialimmobilien</b> Brandschutz & Sicherheitstechnik Hygiene & Wasseraufbereitung Vernetzte Lösungen, die Menschen und Gebäude schützt Technik, die Wasser so behandelt, dass es am Ende der Gesundheit dient
<b>06</b>	16.06	bis 02.06.	Heizung, Klima, Lüftung & Wärmepumpe Installationstechnik Bauinnovationen technische Innovationen die Räume komfortabel und effizient konditionieren Material für schnelle Montage und für erhöhte Rendite
<b>07-08</b>	14.07.	bis 30.06.	Automation, MSR & Smart Home Bad & Design Sensoren, Aktoren & Displays für große und kleine Bauaufgaben Präsentation der Design-Highlights der Messen im Frühjahr
<b>Sonderausgabe Hotel</b>	21.07	bis 07.07	Design & Funktion Das Bad ist mitentscheidend im Hotel. Aber auch Lüftung, Klima, die Einrichtung, das Ambiente und das Licht entscheiden über Buchungen.
<b>09</b>	15.09.	bis 01.09.	Zutritt, Sicherheit & Aufzug Heizung, Klima, Lüftung & Wärmepumpe Innenausbau, Böden, Türen Integrierte Lösungen für den Eingang und den Indoor-Transport technische Innovationen die Räume komfortabel und effizient konditionieren Leichte Wände, herzeigbare Oberflächen und intelligente Deckenlösungen; technische Innovationen für Böden & Türen
<b>Sonderausgabe Karriereguide</b>	13.10.	bis 08.09.	Aus- & Weiterbildungen Ein Überblick über Aus- und Weiterbildungsmöglichkeiten und die Besten Arbeitgeber der Branche
<b>10</b>	13.10.	bis 29.09.	BIM, IT & Software Digitale Sanitärtechnik IT mit Pfiff und Tools für die integrierte Planung Schlaue und schöne Elektrotechnik für Bad und WC
<b>11</b>	10.11.	bis 27.10.	Richtiger Rohbau Elektrotechnik Massivbau & Schalung Einbauten die die Nutzung zum Erlebnis machen
<b>12</b>	10.12.	bis 26.11.	Licht, Fassade, Fenster & Sonnenschutz Innenausbau & Akustik 100 Köpfe 2021 Innovationen rund um die Helligkeit in Räumen Leichte Wände, herzeigbare Oberflächen und intelligente Deckenlösungen Frauen & Männer, die Ihre Sache gut gemacht haben